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Kommunstyrelsen 

Samarbetsavtal med Nacka vatten och avfall AB 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ingår föreslaget samarbetsavtal med Nacka vatten och avfall AB. 
 

Sammanfattning 
Det av Nacka kommun helägda bolaget Nacka vatten och avfall AB ansvarar för den 
allmänna vatten- och avloppsanläggningen och fullgör det kommunala ansvaret för 
avfallshantering. Det föreslagna samarbetsavtalet reglerar frågor om samarbete med 
kommunen där kommunens och bolagets ansvarsområden möts, till exempel i tillkomsten 
av stad på västra Sicklaön och utvecklingen av lokala centra. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade i april 2016 att kommunen skulle bilda ett bolag för vatten- 
och avloppsfrågor och det kommunala ansvaret för avfallshantering, Nacka vatten och avfall 
AB. Kommunens styrning av bolaget regleras i bolagsordning och ägardirektiv. För en 
effektiv verksamhet behöver kommunen och bolaget samarbeta på flera områden, både när 
nya allmänna anläggningar (som VA och gator/vägar) ska byggas och befintliga förvaltas. 
Tjänstemannaledningen i bolaget och stadsledningskontoret har därför tagit fram ett förslag 
till samarbetsavtal. Styrelsen för bolaget beslutade den 23 maj 2017 att bolaget ska ingå 
avtalet (bilaga 1). Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott noterade den 22 maj, § 124, att 
ett förslag om att ingå avtalet skulle läggas fram för kommunstyrelsen vid dess sammanträde 
den 7 juni.  
 
Förslaget till avtal finns i bilaga 2 till denna tjänsteskrivelse. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Ett beslut om att ingå avtalet har i sig inga ekonomiska konsekvenser. Ett väl fungerande 
samarbete kring de båda parternas respektive ansvar för gator, vägar och andra allmänna 
platser, anläggningar för vattenförsörjning och avfall torde ge bra förutsättningar för en 
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sammantaget effektiv verksamhet som bidrar till en god ekonomi inom båda parternas 
ansvarsområden.  
 

Konsekvenser för barn 
Precis som när det gäller ekonomiska konsekvenser ha ett beslut om att ingå det föreslagna 
samarbetsavtalet inte några direkta konsekvenser för barn. Sett ur ett större perspektiv är 
det även med utgångspunkt i barnens förhållanden, bra om kommunen själv och genom 
sina bolag bedriver en kostnadseffektiv verksamhet och planerar sina arbeten i den fysiska 
miljön så att de stör vardagen för dem som bor och verkar i kommunen så lite som möjligt. 

Bilagor 
Protokoll den 23 maj 2017 Nacka vatten och avfall AB 
Förslag till avtal 
 
 
Lena Dahlstedt   Dag Björklund 
Stadsdirektör    Trafik- och fastighetsdirektör 
Stadsledningskontoret 
 


